
Vinturista  
i Polen
Vinguden Bacchus förgyller de flesta gathörn och 
vindruvsklasarna breder ut sig genom hela stan. 
Välkomna till Zielona Góra. Staden som går i vinets 
tecken och där det varje september utspelar sig en 
vinfestival. Min Husbil i Sverige har varit runt i de polska 
vindistrikten i Lubuskieregionen och spanat in läget.
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K
anske är inte Polen det 
land som man i första 
hand förknippar med 
vin. Snarare är Polen mer 
förknippat med öl och 
vodka. Med detta sagt är 

det dags att sätta Polen på kartan som 
en vindestination – ett ställe som den 
mest utsökte utav konnässörer kom
mer att uppskatta. För att kunna njuta 
av en vinresa fullt ut i dessa trakter är 
det fördelaktigt att husbilen blir ståen
de under några dagar och att man åker 
kommunalt eller samåker med andra 
likasinnade. Under denna resa blir det 
både vinfestival, besök på vingårdar 
och vinspa. För det är det optimala sät
tet som Zielona Góra ska upplevas på. 
Campingen OW Ochla ligger fyra kilo
meter från centrum. Den består av 17 
hektar mark och innefattar ett rekrea
tionsområde. Troligtvis blir campingen 
endast en övernattningsplats och tiden 
kommer att tillbringas i stan. Ett bra al
ternativ är att ha med sig cyklar på re
san. Då kan man med enkelhet ta sig till 
Zielona Góra. 

RESA

Varför inte börja sin vistelse med ett 
annorlunda museibesök? Här finns ett 
museum tillägnat vin och tortyr. Jodå, 
ni läste rätt – vin och tortyr står på 
schemat. Och helt ärligt så finns det 
mycket mer än detta här också, som till 
exempel stora målade fönster som tro
ligtvis kommer från någon kyrka. Det är 
inte så stort men på något sätt så pas
sar den konstiga kombinationen väldigt 
bra. Besöket är ett trevligt sådant och 
det morbida med tortyrredskap ersätts 
av vinets historia och hur det sett ut 
genom åren. Majoriteten av de polska 
druvorna är hybrider, alltså korsning
ar mellan olika druvor. Detta för att de 
ska klara det relativt kalla klimatet som 
drar in över landet varje år. Oavsett så 
har landet hittat ett koncept som fung
erar och idag tillverkas många riktigt 
bra kvalitetsvin i regionen. Innan fest
ivalen drar igång kan man med fördel 
åka en runda längs med rutten som är 
markerad med alla vingårdar. Ett plus 
är att många av de som erbjuder vin
provning ger möjlighet för husbilsåka
re  att övernatta på parkeringen (oftast 

med en vinprovning med tillhörande 
tilltugg som ostar och diverse kex. Med 
tanke på att det för närvarande pågår en 
vinfestival så förflyttas vinprovningen 
till festivalområdet istället – en väldigt 
bra och rolig förändring.

I vanliga fall är det olagligt att förtära 
alko hol på öppen gata i Zielona Góra 
och i hela Polen också för den delen. 
Under vinfestivalen råder dock undan
tagstillstånd och då är det tillåtet att 
gå med alkoholhaltiga drycker mellan 
de olika små hyddorna. Varje hydda 
representerar en vintillverkare som är 
på plats för att visa upp årets skörd och 
sprida sitt varumärke. Utöver hyddorna 
med vinprovningar finns också under
hållning av olika slag från morgon till 
kväll. På kvällarna spelas konserter på 
scener runt om i centrum och på dagar
na erbjuds både loppis och attraktioner 
av olika slag. Grillspett, piroger och 
andra delikatesser finns att tillgå och 
feststämningen ligger som ett mysigt 
täcke över staden. Även om dagarna 
ser snarlika ut så är de samtidigt an
norlunda. Ena dagen kanske man stan
nar i centrum hela dagen och insuper 

På vingårdarna går det bra att smaka druvorna.

kostnadsfritt). Under festivaltider finns 
också så kallade ”vinbussar” som slus
sar besökare till olika vingårdar. 

Winnica Saint Vincent är en av de större 
vingårdarna som finns i regionen. Här 
erbjuds guidade turer på gården samt 
vinprovningar. Klasarna hänger tunga 
på rankorna och till skillnad från de 
franska gårdarna så är det fritt fram att 
smaka vindruvorna där de hänger och 
väntar på att plockas. Mellan småätan
de av druvor kommer mycket matnyttig 
fakta om hur man på bästa sätt lyckas 
med en vinodling. De små rosenbuskar
na som är prydligt planerade med jäm
na mellanrum vid rankorna ser väldigt 
trevliga ut och passar bra in i miljön. 
Men sanningen är den att de inte plan
terats för att se trevliga ut för besökare 
av vingården utan att de är där för att 
varna för skadedjur. Tydligen så är det 
rosenbuskar som först blir angripna och 
detta i sin tur gör att det snabbt går att 
vidta åtgärder så att vindruvsrankorna 
inte ska gå samma öde till mötes. I van
liga fall så avslutas en tur på vingården 

Ett museum tillägnat vin och tortyr ligger i centrum. I stan får man prova viner från olika tillverkare.
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atmosfären. Nästa dag kanske man tar 
en av bussturerna ut till någon av går
darna som erbjuder vinprovning och 
lär sig mer om deras viner. Informativt, 
intressant och gott på samma gång helt 
enkelt. Efter några dagars flanerande i 
Zielona Góra är det dags för den årliga 
paraden – festivalens största dragplås
ter. Paraden har pågått sedan år 1840 så 
det är en gammal tradition. Många vin
tillverkare, företag, föreningar och sko
lor går ihop och skapar en parad som 
varar i timmar och som är så färgspra
kande så det är svårt att beskriva, det 
måste helt enkelt upplevas. Självaste 
vinguden Bacchus (eller rättare sagt en 
man utklädd till den druviga guden) 
är med och visar upp sig från sin bästa 
sida. 

Medan polska Wrocław har vättar som 
man kan leta efter i staden (som man 
kunde läsa om i Min Husbil i Sverige 
nummer 7 år 2019) så har Zielona Góra 
istället små Bachusiki. Konceptet är 
snarlikt, små bronsstatyer som är ut
spridda i stan och som garanterat ger 
ett leende på läpparna. Det går att köpa 
en karta inne på turistbyrån och bege 
sig ut på jakt efter de små sötnosarna 
eller så kan man helt enkelt vara på sin 
vakt och titta lite extra noga när man 
promenerar runt i stan och hitta de små 
figurerna spontant. Den första Bachusik 
placerades år 2010 och sedan dess har 

RESA

Den årliga paraden i Zielona Góra som har hållit på sedan 1840.Självaste vinguden Bacchus syns ofta på 
festivalområdet.

I Zielona Góra kan man leta små Bachusiki som är utplacerade i staden.

det tillkommit allt fler. Självklart har 
de alla någon form av vintema och de 
är otroligt söta. Ifall man har en stor 
plånbok så går det att köpa en egen li
ten vingud och få den placerad i staden. 
Hur stor prislappen är för detta mäs
terverk är oklart men troligtvis måste 
plånboken vara ganska så djup med 
tanke på att statyerna är gjorda helt i 
brons. Majoriteten av turisterna nöjer 
sig dock med att leta och fotografera de 
små vingudarna. 

Dagen efter fortsätter vinresan. Närmare 
bestämt 16 mil norrut till Pałac Mierzęcin, 

ett slott som förvandlats till en vinodling 
och ett vinspa. Bygget påbörjades redan 
år 1861 men det är först år 2002 som 
det fick det ansiktslyft som sitter kvar 
än idag. Det är inte Polens enda vinspa 
men det är det som rankas högst av alla 
enligt Tripadvisor, någonting som är en
kelt att förstå när man kommer hit. Ifall 
man kommer i september när det är 
dags att skörda druvorna finns det möj
lighet att man får vara med och plocka 
druvorna. I snitt resulterar vinodling
en 30 000 flaskor per år. En rolig sak 
är att de är väldigt experimentella och 
leker gärna med sina viner beträffande 
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Upplev den yppersta klassen med Malibu med mer komfort, mer förvaring,
mer boende- och körkänsla. Kort sagt: Mer värde. 
GENERATION M höjer standarden i toppskiktet ännu mer – bli en Malibu- 
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When nature calls
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